PROCESSO SELETIVO 011/2012

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO SELETIVO

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da

Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos da Bacia

Hidrográfica do Rio Araguari (ABHA) e do Comitê da Bacia Hidrográfica do

Rio Araguari (CBH Araguari)

CREDOR: Maria Angélica Cardoso da Cunha Abud

CPF: 796.182.516-91

Endereço: Rua Um, 50 - Jardim Panorama, CEP 38444-352, Araguari - MG.

VALOR GLOBAL: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), em 36 (trinta e

seis) parcelas de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

PRAZO CONTRATUAL: 36 (trinta e seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Gestão IGAM/ABHA nº 002/2009

(Operacionalidade da Agência e Programas e Ações

em Recursos Hídricos);

O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos

da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, no uso de suas atribuições legais, diante dos

fatores apresentados em justificativa técnica e de avaliações prévias de mercado, e

considerando que o imóvel objeto deste Termo de Dispensa atende as finalidades

precípuas da Administração, cujas necessidades de instalação e localização

condicionam a presente escolha, e ainda, considerando que o preço está compatível

com o valor de mercado, DECLARA dispensada de processo de seleção de propostas

a despesa originária do objeto deste Termo, com fulcro no artigo 17, inciso III, da

Resolução Conjunta SEMAD/IGAM Nº 1.044/2009, e supletivamente no artigo 24,

inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.

Araguari - MG, 17 de outubro de 2012.

Leocádio Alves Pereira

Diretor Presidente